prxdecellorum noftrorum hadenus in Ecclclia Anglicana fiierit

obfervata , & quicquid juris nobis hadtenus vcndica\'erimus in elcc-

tionibus quorumcumque Prxlatorum , nos , ad ipforum pecitionem^

pro falute animx noftrx , & prxdecefforum , ac fucceflbram nos-

trorum Regum Anglix, liberalitcr, mera & fpontanea voluntatCj;

de commurii alTenfu Baronum noitrorum , concelTmius & coiifti-

tuimus , & hac prxfenri Carta noftra confirmavimus ut de Cxtero
j

univerlis & lingulis Eccleiiis , Monafteriis , Cathedralibus ; &
I C<,H«
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Ann. D. Conventiialibus, torius Regni noftri Anglis, liberx fmt in perpe-

1215. tuum electiones quorumcunqiie Pmrlacorum majorum &c mino-

rum ; falva nobis & HiEredibus noftris cuftodia Eccleuarum &
Monafteriorum vacantium

,
quae ad nos pertinent.

Promictimus eriam quod nec impediemus, ncc impediri permit-

temus per noftros, nec procurabimus quin, in fmgulis & univeriis

Ecclefiis & Monafteriis memoratis
,
pollquam vacaverint Pr^latu-

TX, quemcunque voluerint libere libi prxficianc electores pafto-

rem: petita tamen prius a nobis & hieredibus noftris licenua eli-

gendi
,
quam non denegabimus nec differemus.

Et, fi forte, quod abfit, denegaremus vel differremus, nichi-

lominus procedent eleclores ad elettionem canonicam faciendam

;

& fimiliter poft celebratam eleftionem nofter roquiracur aflen-

fus, quem non denegabimus, nifi aliquid rarionabile propofueri-

mus , & legidme probaverimus propter quod non debeamus con-
fentire.

Qiiare volumus & firmicer jubemus nequis , vacanribus Ecclefiis

vei Monafteriis, contra hanc noftram concelTionem & confticu-

tionem in aliquo veniat, vel venire prxfumat: Siquis vcro contra

hocaliquo unquam tempore venerit, maledidtionem omnipoceutis

Dei & noftram incurrat.

Teftiblis,

P. Whitonienji Epijcopo,

IV. Comite Waremae,
R. Comitc Cefiria

,

S. Cotnite Wrntoniie
,

G. de MaTtdcvilla Comite Glou-

ceftri^ ^ E/Jexiit,

W. Cntiite de Ferrariis.

W. Briv:cr
,

W. filio GeroUt
,

W. de Cantilupo,

H. de Neivillis

,

Koberto de Vere
,

W. de Hujtteittgefeld.

Datum per manus Magiftri Ricardi de Marifcis Cancellarii nos-

tri , decimo quinto die Januarii , apud Novum Templum London,
anno Regni noftri decimo fexto.

Datum Lateran. tertio Kalend. Aprilis, Pondficatus noftri anno
decimo odlavo.

Suh plumheo Sigillo pend.a filisJericis ftavi ruheique coloris.

"1. 190.
* Qjf"^ Magitates AngUn folitum ab antiquo Scutagium

reddcrcnt yohanm Regi,

Ann D T^"o<^cntius Epifcopus, lervi;s fervorum Dei, dil&ftis filiis no-

j^jr ' bilibus viris, Magnatibus, Baronibus & Miliribus,per Angliam

^^ jg' conftitutis, falutem & apoftolicambenedicfbonem.

j^f^
' Simificavit nobis cariirimus in Chrifto filius nofter Johannes Rex

Txt 16 Anglorumilluftris, cjuod, cum pnixleccfrores veftri Scutagium de

Joh. m.
^^roniis, quas tenetis ab eo, Regibus Anglix reddere conlucverint

if dorf.
^ sntiquo, ac etiam vos ipfi, ufque ad proxima tempora, l"ibi

-' nofcimini reddidifle, nunc Scutagium, ipfi debitum pro exercitu,
quem anno prsedicto in Pidtaviam duxit, eidem pro veftrx volun-
tatis arbitrio rcddcre denegaris.

Ne igimr pium ipfius Regis propofitum occafione hujufinodi
retardetur, devotionan veftram monendam duximus attenuus, &
hortandam

, per apoftolica vobis fcrigta mandantes quatenus dictum
Scut.Tgium eidem, prout cenemini, line difficultate reddatis; prac-

fertim cum poffelfione fiepedidri Scutagii, quam prxdeceflbres fui

ac ipfe haftenus habuifle dicuntur, non fit abfque judicio fpolian-

dus; quandoquidem ipfc, in ejus pofleiTione perfifteni>, paratus Ik
poftulantibus juftitiam exhibere.

Dat. Lateran. Kal. Aprilis , Pontificatias noftri anno decimo
Octavo.

De damnis , co.itra trettgas cum Francia illatis , utrinque

,
emendandis,

Ann D "R ^^ emendatoribus & pacificatoribus treugarum, captarum in-

^-,1^
•*-^ ter Regam & ipfum, & procuratoribus ejuldem Regis Fran-

An 17 ''^' falutem.

jQh. ' ,Quoniam in propriaperfona, coram vobisapud FuIcenos,quar-

Pflf.' 17 ^^ ^'^'''^ P°^ Octabas Pentecoftes, lietiire non pofllimus, dileftos

Johiirt.
^ fideles noftros , Hugonem Comitem Marchise , Radulphum

m 2.».' I.
Comitem Augy , Magillrum Richardum de Marilco Cancellarium
noftrum Hugonem de Lefinnac, Gaufridum de Tannay, & IVIa-
giftrum Willielmum de Elemofinario, procuratores noftros confti-
tuimus ad pecendum, loco noftro, dampna nobis & hominibus de
poteftare noftra, per homines de poteftate difti R^ Francix,
illata infra prsedidlas treugas.

Et ad reftitutionem feciendam hominibus de poteftate Regis
Franci^ de dampnis

, per nos & noftros , illatis j & ad pacifican-
dum , componendum , tranfigendum , coram vobis de eifdem
dampnis utrinque, ram ad hunc diem, quam adaliosdies, quos
eis fuper priemiflis aflignaveriris.

Ratum etiam & granim habebimus quicquid prsedifti procura-
tores noftri

, yel falrim duo , vel unus eorum coram vobis feceiint
fuper prxdictis , tam in j^cificando , quam ia componendo &
tranfigendo.

Et in hujus , &c. fieri feeimus.

Tefte meipfo apud Dour. vicefimo oiftavo die Aprilis , snno
Regni noftri decimo feptimo.

Ann. D-
1215.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftram con-
firmarionis infringere, vel ei aufu temerario contraire; hquis autem
hoc attemptare pr.ieiLimpferit , indignationem omnipotentis Dei mus.

& beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus fe noveric incurfu-
rum.

Johannes Re.v u4ngl, petit jaSluram qstingentarum millium

Alarcarum emendari per Regem Francia.

"D EX diftatoribus & emendatoribus treugx , captx inter eum & Ann. D.
-*-^ Regem Francix, falutem. 12 15.

Sciatis quod nos treugam
, juratam inter Regem Francix & nos, An. 17.

quantum in nobis eil:, illvEfam obfervavimus , obfervamus & ot)- Joh.
fervabimus; nolentes juramento, quod de ea obfervanda prasftiti- pat. ut

mus , aliquatinus obviare. fufra.
Undenuper, prseteritis diebus, coram nunciis Regis Francix,

Pricpofito , fcilicet , Sanfti Johannis Ambianenfis , & quodam
Monacho Ciftercienfis ordinis, ad nos deftinaris pro interceptioni-

bus in terra noftra fadis fuper treuga iUa, Mercatoribus, de po-
teftate ejufdem Regis Franc. fuper hiis conquerentibus, reddi fe-

cimus fummam 66. marcarum de Camera noftra de * hiis qux » j.ioo,
clara eflTe vidimus , ut etiatn omnia, qux clara fuerint, eis per to-

tam poteftatem noftram reddi pr.Tcepimus indilate : Super niis ve-

ro, quae clara non fuerint, faciemus quicquid vos videritis juxta

rarioncm eflb faciendum.

Petimus igimr ca, quoe erganos, in treuga illa, funt intcrcepta,

nobis per vos, ut decet, emendari, vidclicet jafturam Quingen-
tarum millium Marcarum & co ampliusj quam, per ipfurtiRegem
& fuos, nos & noftros, de regno Anglise, conquerimur incurri»-

le : quod evidentiam habebimus , fecundum quoa vos decreveritis,

nos hoc fore monftraturos.

Interceptiones eriam & dampna fa£ta gentibus noftris Pidta-

viae, & parrium illarum, contra formam praedida; Treugae, eis,

prout tenemini, corrigi faciatis fecundum quod Senefcallus Picta-

vije & hii, qui de interceptionibus & dampnis illis conquemn-
tur, ea vobis pleniiis declarabunt, una cum Procuratoribus noi-

tris, quos, loco noftro, per litteras noltras Paientes, conftitui-

Et in hujus, &c. vobis inde mittimus.

Tefte meipfo apud Dour. 28 die Aprilis , anno Regni noftri

17-

Littera yohannis Regis , Papx Innocentio
,

quibns ejiu Jjt

Baronum contumacia narrat , necnon cjuod
,
proptcr hane

caufam , iter in Terram fan[lara fufcipere ncquit.

DOmino Papae Salutem , & debitam tanto patri ac Domino ^nn. D.
cum devorione reverenriam. 121?.*

Sanftitati veftrae grates referimus multiplices de litteris veftris, ^g ,-^
pro nobis a paternitate veftra Domino Canmarienfi Archiepifcopo jgij

& ejiis fuffraganeis porre<ftis , necnon Magnatibus & Baronibus cUnf.
terras noftrpe, pro certo fcituri quod Barones noftri litteras veftras i-j.Ja-
in nuUo exaudierunti Dominus vcro Cantuarienlis Archiepifcopus, /,j„ jf^_

& ejus SuffJraganei mandatum veftrum execurioni demandare fuper- ^ , . ^_
fedemnt.

Nos vero, attendentes prxmifla, aflerebamus noftris quod terra

noftra Patrimonium erat beati Petrii & eam de beato Petro, &
Ecclefia Romana, & de vobis tenebamus.

Adjecimus eriam quod crucefignati eramus, & petebamus bene-
ficium privilegii ci-ucefignatorum, ne turbaretur terra noftra, ne
confumerewr m malos ufus quod in fublidium terrae fandtae expen-

dere propofueramusi & appellaverimus per W. Marefcall. Comi-
tem PemDr. & W. Comitem Warenn. contra permrbatores pacis

terra: noftnc.

Venim
,
quia crucefignari fuimus , volentes in omnibus cum hu-

militate & manfuemdine procedere, falva appellatione noftra, op-
tulimus Baronibus illis quod omnes malas confuetudines , fulcitatas

& per quemcunque introdudtas temporibus noftris penitus abole-

remus : Necnon & malas confuetudines , tempore Regis Ricardi

fratris noftri fubortas, extirparemus : De confuetudinibus autem
tempore ptris noftri fufcitatis, li qux elTent quaieos gravarenc,

per confilium lidclium noftrorum operaremur; fet, nec hiis, nec
aliis fupradictis contenri, omnia prcemifla recufarunt.

Videntes igitur quod ipli manifefte nitebantur ad turbationem
R^i noftri , rogavimus Dominum Cantuarienfem Archiepifco-

pum & ejus Suffxaganeos quod e.xequerentur mandatum veltrum,

fcihcet
, quod fecundum tenorem litterarum veftrarum confueta

nobis exhiberent ferviria: Et poftea, li qux a nobis petere vellent,

cum humilitate & fine armis ea a nobis peterent; denunciantes eos,

excommunicatos qui, poft prxdiclia eis oblata, pacem Regni nos-

tri permrbarent : Et videbatur Epifcopo Exonienfi & Magiftro
Pandulfo, qui prxfentes eranc, quod de jure per fententiam ex-

communicationis eos compefcere debebant.
^st. Archiepifcopus refpondens , ait quod Sententiam excommu-

nicationis in eos nullo modo profcrret, quia bene fcielwt mentem
veftram (& videbamr nobis funiliter quod ita facere debebac, quia

mandavimus gentem copiofara de cerris extraneorum ad fuccurfuni

terrae noftras) & promilit nobis quod, ii eos revocare vellemus,

non folum fencenriam excommunicarionis in eos inferret, verum
etiam, in quantum polVec, eos reliftcrec; unde gencem noftram
revocavimus.

Poftmodum autem opwlimus eis, per licteras noftras Patentes,

per Dominum Cantuarienfem Archiepifcopum , & duos, vel tres

Suflfraganeos ejus eis delatas, quod nos eligeremus ex parte noftra

quamor , & ipfi ex parte fua quatuor , ita quod vos fjperiores

coeftituaemini de omnibus qucrelis libeimum, quasipfi pro- *i. ^q,,
pone-
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ponerent; & ad CuiS nos refponderemus
,
quod quicquid vos, una

cum illis ofto, ftatueritis fuper omnibus, quse ipfi peterent a no-

bis , nos gratum haberemus & teneremus.

Et
,
quamvis fc humiliare noluerunt verfus nos , ficut debuerunt,

nos tamen, pro fervitio Dei^ & fuccurfu terrDe Sandtse, in tantiim

nos humiliavimus quod hxc prjedicfta eis optulimus ; & prxterea

eis optuLimus quod, de ommbus peticionibus fuis, per conlideratio-

nem Parium fuorura
,
juftitix plenitudinem eis exhiberemus ;

quod

ipfi recufarunt.

Ad hxc , Domine , die Veneris , in Craftino Afcenfionis ,
ye-

nit ad nos Frater Wiliielmus de Camera veftra , vefter familia-

ris , deferens nobis licteras veftras , continentes quod , difpoiito pe-

regrinationis noftra: itinere, Sandlitatis veftrx pedibus aliqiiem de

noftris in Concilio reprefentaremus ,
paternitatem veftram de pro-

ceftli noftro & itineris noftri expeditione certificantes.

Super quo pie paternitati veftrae taliter refpondemus, quod, curn

perverfis Baronum praediiflorum inquietationibus, ut ex praemiffis

vobis innotuit, afHigamur, nec poflumus in eis bonum pacis in-

venire, quo faltem concordes efficiamur, ut fic facilius propofito

infifteremus , vos de itinere noltro ccrcos cfficere non pofiTurnus

:

Unum pro certo fcientes, quod multi cruce fignatoram, qui ad

terrae Sandtse fuccurfum fe accinxerunt de partibus longinquis viri

magni & nobiles, ut, in confortio noftro eos reciperemus, be-

nigne per litteras fuas & Nuncios poftulaverunt ; quos, pro prx-

diftis incomraodis , fuper mandads fuis adhuc certificare non po-

tuimus.

Praeterea, pater reverende, in praefentia praedifti fratris Williel-

mi veftri familiaris , necnon & venerabilium patrum Wigornienfis

& Coventrcnfis Epifcoporum , optulimus prxdidtis Baronibus ,

quod de omnibus petitionibus fuis
,
quas a nobis exigunt , in vos

benigniffime compromitteremus , ut vos
,
qui plenitudine gaudetis

poteftatis, quod juftum foret ftatueretisi &c hsc omnia efficere

rcnuunt.

Igitur, pie pater, dominationi veftrse prsefentia duximus decla-

randa, ut, de confueta benignitate veftra, quod nobis videritis ex-

pedire, inde ftatuatis.

Tefte meipfo apud Odiham 29. die Maii.

Conventio facla inter JohAnnem Regem AngliJi^ CT Barones

ejftfdem Regni.

I. TJTyEC eft Conventio inter Dominum Johannem Re»em
-'--*- Angline ex una parte, & Robertum filium Waiteri Ma-

refcallum Dei & Sandtae Ecclefiae in Ano;lia, & Richardum Co-
mitem de Clare, Galfridum Comitem EifexiEe & Glouceftri»,

Rogerum Bigod Comitem Norfolch & Suffolch , Soheriim Co-
mitem Wintoniae, Robcrtum Comitem Oxonix , Henricum Co-
mitem Hereford, & Barones fubfcriptos, fcilicet, W. Marifcal-

lum Juniorem, Euftachium de Vefcy, Willielmum de Mobray,
Johannem filium Roberti, Rogerum de Monte Begon. Will. de
Launalay, & alios Comites, & Barones, & liberos homines to-

tius Regni ex altera parte, videlicet.

Quod ip(i Comites, & Barones, & alii praefcripti tenebunt Ci-
vitarem London de baillio Domini Regis (falvis interim Domino
Regi firmis, redditibus, & claris debitis fuis) ufque ad affjmpcio-

nem beatse Marix anno Regni fui decimo feptimo.

2. Et Dominus Cantuarienfis tenebit fimiliter de ballio Domi-
ni Regis Turrim London ufque ad praedidtum terminum ; falvis

Civitati London hbertatibus fuis & iiberis confuetudinibus fuis ; &
lalvo cuilibet jure fuo in cuftodia Turris London.

%. Et ita quod interim non ponat Dominus Rex munitionem,
vel vires alias in Civitate prsedidta, vel in Turri London.

4. Fiant etiam, infra praedidtum terminum, Sacramenta per to-

tam Angliam viginti quinque Baronibus, ficut continetur in Carta
de libertatibus & fecuritate Regno conceffis ; vel Attomatis 25 Ba-
ronum, ficut continetur in litteris de 12 militibus eligendis ad de-
lend. malas confuetudines de Foreftis & aliis.

•). Et praecerea, infra eundem terminum, omnia, quae Comites,
& Barones, & alii liberi homincs petunt a Domino Rege, qux
ipfe dixerit elTe reddenda , vel qucc per 25 Barones , aut per majo-
rem partem eorum judicata fuerint effe * reddenda, reddantur fe-

cundum formam prxdids Cartae.

6. Et, fi hxc fadta fiaerint, vel per Dominum Regem non fte-

terit quo minus ifta tadta fuerint infra prxdiftum terminum, tunc
Civitas & Turris London, ad eundem terminum, ftatim reddan-
tur Domino Regi ; falvis prxdiftae Civitaci libercatibus & liberis

confuetudinibus kiis , ficut prxfcriptum eft.

7. Et, fi haec fafta non fuerint, & per Dominum Regem fte-

terit quod ifta non fiant infi-a praediftum terminum , Barones te-

nebunt Civitatem prxdidam , & Dominus Archiepifcopiis Tur-
rim London , doncc prxdifta compleantur j & incerim omnes

,

ex utraque parte, recuperabiint terras, Caftra & Villas, quas ha-

buerunc in initio guerrae, ortae inter Dominum Regem & Baro-
ncs.

Litterx Joh, Regis Stephano Harengod, de pacefaHa inter

ipfftm cr Barones fuos.

nn. D. "n EX Stephano Harengod, &c.
1215. -Iv Sciatis quod firma pax fafta eft, per Dei gratiam, inter nos,

«.17. & Barones noftros, die Veneris proximo poft feftum Sanifi:.T: Tri-
h. nitatis, apud Runemed prope Stanes , ita quod eorum horaagia
it. 17. eodem die ibidem cepimus.
^hannis, Unde vobis mandamus firmiter praecipientes, quod, ficut nos,
.23. & honorem noftrum diligitis , & pacemK^ni noftri, ne ulterius

iir. Tom- I. P. I.
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turbetur
, quod nullum malum de caetero fociatis Baronibus nos- Ann. D.'

tris, vel aliis, vel fieri permittatis, occafione difcordix, priiis ortae 1215;
inter nos, & eos.

Mandamus etiam vobis quod, de finibus & cdnferiis , vobis fac-

tis occafione illius difcordix , ii quid fupereft reddendum ultra prae-

didumdiem Veneris, nichil capiatis: Et, fiquid poft illum dicm
Veneris cepiftis , illud ftatim reddatis.

Ec corpora prifonum , &c obfidum captorum &c detentorura,
occafione hujus guerrx, vel finium, vel cenferiarum prxdidtarurn,
fine dilatione dehberetis.

Hasc omnia praedidta, ficuC corpus noftrum diligitis, faciatis.

Et in hujus , &c.

Tefte meipfo apud Runemed. 18 die Junii, Anno Regni noftri

17-

Johannes Rex Anglia Nuncios fms Pap^e mittit opem ^ pr<e'

fdium ejns petituros,

"r\Omino Papx, &c. In confpe(fhj paternrtatis veftrx nos hu- Ann. D.J^ miliamus, ad grates multipliccs, proutmelius fcimus & pos- 1215.
fumus, exhibendas pro cura & follicitudine, quam, ad defenfio- ^«- 17-
nera nollram & Regni noib-i Anglix, paterna veftra benevolentia foh.
indefinenter apponit, licet duritia Pr.rlacorum Anglix, atque ino- ^at. 17.
bedientia maliciofe impediant pix veftrx provifionis effedum. Johiu:.

Nos taraen pro affechi iincero, quem ad nos geritis, clementise m. i^. d.

veitrx devotius inclinamus; qui, etfi ad prxfens a fuperbis & a
malevolis ad incipientiam fibi cenleatur inefficax, nobis erit, Dcv-
mino concedente , ad mitionem & pacem ; & iuimicis noftris con-
fijfionera & terrorem inducet.

Et licet Domin'as Pandulphus, fidelis Subdiaconus vefter, Nor-
wicenfis ElectuSj nobis prxneceffarius effet in Anglia, utpote qui
honorem Eccleiwe Romanx ac veftrum, & totius Regni noftri
fideliter & devote procurat

;
quia tamen nullo modo de ftatu nos-

tro & Rc^ni paternitas veftra certificari poterit meliijs, quara per
ipfura , ad pedes veftros eundem deftinamus invicum ; devotius
fupplicances quatinus